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Zápisnica 
 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Veľký Grob zo dňa 05.04.2023 o 18:00 hod. 
 
 

Prítomní : 

Starosta obce - Viliam Rigo 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva – Mgr. Štefan Ingeli, Mgr. Ľuboslav Klec, Martin Palčo, 

Viliam Rigo, Rudolf Ženiš 

 

Ospravedlnení poslanci –Ing. Marek Griga, Marek Ingeli 

 

Neospravedlnení poslanci –  

 

Hlavný kontrolór obce – PhDr. Zlatica Opáleková 

 

Zapisovateľka - Mgr. Iveta Rigová 

 

Hostia (pozri prezenčnú listinu). 

 

 

Program rokovania : 

 

1.  Otvorenie zasadnutia 

2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3.  Schválenie programu 

4.  Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí OZ 

5.  Interpelácie poslancov  

6. Pripomienky a dopyty obyvateľov obce  

7.  Návrh Knižničného a výpožičného poriadku obecnej knižnice vo Veľkom 

Grobe 

8. Návrh na predaj hnuteľného majetku vo vlastníctve obce – diaľkový 

autobus Iveco 50C13 

9. Návrh na zmenu rozpočtu obce Veľký Grob na rok 2023 

10. Žiadosti a došlé spisy 

11. Informácie o vykonaných činnostiach v obci 

12. Záver zasadnutia 

 

Priebeh zasadnutia: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 
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Starosta obce privítal prítomných a prečítal program rokovania. 5 poslanci boli 

prítomní, 2 poslanci boli ospravedlnení a to Ing. Marek Griga a Marek Ingeli. 

 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 

Za zapisovateľa bola navrhnutá Iveta Rigová. 

Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí poslanci Martin Palčo a Viliam Rigo. 

 

Hlasovanie : 

ZA : 5 

PROTI : 0 

ZDRŽAL SA : 0 

 

 

3. Schválenie programu 

 
Starosta obce prečítal program zasadnutia a dal hlasovať o jeho schválení. 

 

Uznesenie č. 13/2023 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe schvaľuje program riadneho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva. 

 

Hlasovanie : 

ZA : 5 

PROTI : 0 

ZDRŽAL SA : 0 

 

Po hlasovaní o programe poslanec Rudolf Ženiš navrhol zmenu a to vymeniť poradie 

bodov č. 9. a 10. 

 

 

Upravený program rokovania : 

 

1.  Otvorenie zasadnutia 

2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3.  Schválenie programu 

4.  Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí OZ 

5.  Interpelácie poslancov  

6. Pripomienky a dopyty obyvateľov obce  

7.  Návrh Knižničného a výpožičného poriadku obecnej knižnice vo Veľkom 

Grobe 
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8. Návrh na predaj hnuteľného majetku vo vlastníctve obce – diaľkový 

autobus Iveco 50C13 

9. Žiadosti a došlé spisy  

10. Návrh na zmenu rozpočtu obce Veľký Grob na rok 2023 

11. Informácie o vykonaných činnostiach v obci 

12. Záver zasadnutia 

 

Hlasovanie : 

ZA : 5 

PROTI : 0 

ZDRŽAL SA : 0 

 

 

Následne starosta obce navrhol doplnenie programu o bod „Zriadenie Bytovej 

a sociálnej komisie“, ktorý by bol zaradený ako nový bod programu č. 9. 

 

Starosta dal následne aj o tejto úprave programu hlasovať. 

 

Upravený program rokovania : 

 

1.  Otvorenie zasadnutia 

2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3.  Schválenie programu 

4.  Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí OZ 

5.  Interpelácie poslancov  

6. Pripomienky a dopyty obyvateľov obce  

7.  Návrh Knižničného a výpožičného poriadku obecnej knižnice vo Veľkom 

Grobe 

8. Návrh na predaj hnuteľného majetku vo vlastníctve obce – diaľkový 

autobus Iveco 50C13 

9. Zriadenie Bytovej a sociálnej komisie  

10. Žiadosti a došlé spisy 

11. Návrh na zmenu rozpočtu obce Veľký Grob na rok 2023 

12. Informácie o vykonaných činnostiach v obci 

13. Záver zasadnutia 

 

Hlasovanie : 

ZA : 5 

PROTI : 0 
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ZDRŽAL SA : 0 

 

 

4. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí 

obecného zastupiteľstva 

 
Starosta prečítal uznesenia z predchádzajúcich zasadnutí. 

 

Uznesenie č. 14/2023 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení 

z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo 02.02.2023. 

 

 

5. Interpelácie poslancov Obecného zastupiteľstva 

 
Na úvod sa o slovo prihlásil poslanec Rudolf Ženiš, ktorý sa dotazoval, či starosta 

nejakým spôsobom riešil obnovu protipovodňového valu pri moste na Hlavnej ulici.  

 Starosta uviedol, že to telefonicky konzultoval s VÚC aj so zhotoviteľom, zástupca 

z VÚC prisľúbil, že to v prípade potreby navýšia, je možné vyzvať ich na to listom, aby sa to 

urýchlilo. 

Poslanec Mgr. Štefan Ingeli uviedol, že sa opäť začali na poľných cestách v katastri 

obce a rovnako aj v časti Raj spaľovať káble, dokonca za bieleho dňa. Starosta uviedol, že 

o probléme už bol informovaný, bude to priebežne kontrolovať, vyzdvihol dôležitosť toho, 

aby občania v takýchto prípadoch čo najskôr kontaktovali políciu. Poslanec Ingeli navrhol 

upozorniť na to aj na sociálnych sieťach. 

Ďalej sa vrátil k externej kontrole transakcií na obecných bankových účtoch, o ktorej 

zastupiteľstvo diskutovalo na jednom z predchádzajúcich zasadnutí, navrhol, aby sa to 

vykonalo tak, ako bolo pôvodne dohodnuté. 

 

 

6. Pripomienky a dopyty obyvateľov obce 

  

Pán Devečka upozornil na stav autobusových zastávok na začiatku obce, je to na 

očiach, bolo by vhodné premaľovať ich. Starosta uviedol, že sa tento rok chystá maľovanie 

zábradlí na mostových konštrukciách, zastávky sa môžu premaľovať zároveň s tým. 

Poslanec Ženiš sa prihlásil o slovo ako obyvateľ a navrhol zmeniť frekvenciu 

zapínania verejného osvetlenia, nakoľko vznikajú úseky, kedy je v obci nadmerné šero. 

K problematike sa vyjadrili viacerí prítomní občania. Starosta prisľúbil, že to bude riešiť so 

zodpovedným zamestnancom. 

Pani Lukáčová uviedla, že na miestnej komunikácií pri dome so súp. č. 538 je 

poškodený liatinový uzáver, môže to byť nebezpečné, pokiaľ tadiaľ pôjde napríklad dieťa na 

kolobežke, je potrebné to dať do poriadku. 

  

 

7. Návrh Knižničného a výpožičného poriadku obecnej knižnice vo 

Veľkom Grobe 

 
V rozprave sa nikto nevyjadril, starosta dal o návrhu uznesenia hlasovať. 
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Uznesenie č. 15/2023 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe schvaľuje Knižničný a výpožičný poriadok 

obecnej knižnice vo Veľkom Grobe v znení, ktoré tvorí prílohu č. 1 zápisnice z tohto 

zasadnutia Obecného zastupiteľstva. 

 

Hlasovanie : 

ZA : 5 

PROTI : 0 

ZDRŽAL SA : 0 

 

 

8. Návrh na predaj hnuteľného majetku vo vlastníctve obce – diaľkový 

autobus  Iveco 50C13 

 
Starosta obce uviedol, že táto téma už bola predmetom diskusie na pracovnom 

stretnutí. Oboznámil prítomných s nákladmi, ktoré obec na prevádzku vozidla má, zároveň 

upozornil, že je neustále problém so zabezpečením šoféra. Pokiaľ sa má autobus naďalej 

ponechať v majetku obce, je potrebné rátať s ďalšími zvýšenými nákladmi. Vzhľadom na to, 

že vozidlo väčšinu roka stojí, veľmi často sa kazí.   

V rozprave sa ako prvý vyjadril poslanec Rigo, v aktuálnej situácií v tom nevidí 

návratnosť, otázka je, či by pomohlo viac autobus spropagovať, aby sa častejšie využíval. 

Poslanec Ingeli v súvislosti s hľadaním šoféra navrhol osloviť pána Bedeča, možno by 

mal záujem o pravidelnú spoluprácu, tiež si myslí, že by bolo vhodné vyskúšať väčšiu 

propagáciu. 

Poslanec Klec uviedol, že treba myslieť aj na to, že vozidlo potrebuje generálku, nové 

pneumatiky, sú to ďalšie náklady.  

Starosta reagoval, že do augusta je platná STK, to znamená, že obec má ešte pár 

mesiacov na vyskúšanie nejakej zmeny, autobus ale od začiatku stojí, materiál sa tak viac 

kazí, buď ho treba rozhýbať, alebo sa ho vzdať, na druhej strane otázka je, čo sa viac oplatí. 

Poslanec Rigo zhrnul, že zostáva cca pol roka, navrhol dať vozidlo na generálku 

a zistiť, čo by stáli opravy nevyhnutné na to, aby bol autobus plne funkčný, treba vyskúšať 

zintenzívniť propagáciu, uvidíme, čo to prinesie. 

Do diskusie sa zapojili aj viacerí občania, ktorí vyjadrili rôzne názory. 

 

  Uznesenie č. 16/2023 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe odporúča starostovi obce zabezpečiť 

vypracovanie znaleckého posudku na stanovenie predpokladanej odkupnej ceny vozidla 

a kvalifikovaný odhad ceny opráv na zabezpečenie  prevádzkyschopnosti vozidla. 

 

Hlasovanie : 

ZA : 5 

PROTI : 0  

ZDRŽAL SA : 0 

 

 

9. Zriadenie Bytovej a sociálnej komisie 
 

Starosta dal hlasovať o návrhu uznesenia. 
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Uznesenie č. 17/2023 
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe zriaďuje Bytovú a sociálnu komisiu obce 

Veľký Grob. Za jej predsedu bol zvolený Martin Palčo a za členov komisie boli vymenovaní 

Viliam Rigo a Marek Ingeli. Úlohou Bytovej a sociálnej komisie ako poradného orgánu 

Obecného zastupiteľstva je: 

- prerokovávať návrhy všeobecne záväzných nariadení obce, týkajúce sa sociálnej, 

bytovej a zdravotnej oblasti,    

- vyjadrovať sa k poskytovaniu nájomných sociálnych bytov vo vlastníctve obce, 

navrhovať kritéria pre ich prideľovanie, preverovať žiadosti o ich poskytnutie 

a navrhovať vhodných kandidátov na pridelenie nájomného bytu na základe 

stanovených kritérií, 

- predkladať návrhy a podnety na skvalitnenie a zefektívnenie pôsobenia obce v oblasti 

sociálnej, bytovej a zdravotnej, 

- v potrebnom rozsahu spolupracovať s ostatnými komisiami zriadenými Obecným 

zastupiteľstvom vo Veľkom Grobe, 

- plniť ostatné úlohy uložené komisii uzneseniami Obecného zastupiteľstva vo Veľkom 

Grobe. 

Hlasovanie : 

ZA : 5 

PROTI : 0 

ZDRŽAL SA : 0 

 

 

10. Žiadosti a došlé spisy 
 

1)  spis č. OcÚVG/99/2023– číslo záznamu 729/2023 – zo dňa 06.02.2023 - Žiadosť o 

odpredaj časti obecnej parcely č. 482/2. 

 

Starosta zhrnul obsah žiadosti, upozornil, že cez daný pozemok prechádza 

stredotlakový plynovod, pokiaľ by sa parcela predávala, muselo by sa to predať aj s vecným 

bremenom.  

Poslanec Klec zároveň dodal, že plynové potrubie, ktoré tadiaľ prechádza, má 

príslušné ochranné a bezpečnostné pásmo, navyše cez danú parcelu podľa územného plánu 

obce prechádza komunikácia.  

Na záver diskusie dal starosta obce hlasovať o návrhu uznesenia. 

 

Uznesenie č. 18/2023 
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe schvaľuje žiadosť o odpredaj časti obecnej 

parcely reg. C parc. č. 482/2. 

 

Hlasovanie : 

ZA : 0 

PROTI : 5 
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ZDRŽAL SA : 0 

 

Návrh uznesenia nebol schválený. 

 

 

2)  spis č. OcÚVG/132/2023– číslo záznamu 792/2023 – zo dňa 20.02.2023 - Žiadosť 

DHZ Veľký Grob o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce Veľký Grob. 

 

V rozprave sa vyjadril ako prvý poslanec Ženiš, ktorý upozornil, že podľa zákona č. 

314/2001 je obec povinná financovať dobrovoľné hasičské zbory a zabezpečovať ich 

akcieschopnosť.  

Hlavná kontrolórka obce upozornila na to, že obec má vypracované všeobecne 

záväzné nariadenie o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce, ktoré sa má dodržiavať. 

V predmetnom nariadení je dané, že žiadosti sa podávajú v septembri na nasledujúci 

kalendárny rok. Schválením žiadosti by sa porušilo platné VZN. Odporučila žiadosť upraviť 

tak, aby spĺňala platné nariadenia. 

V rozprave sa vyjadrili aj poslanci Rigo a Klec. 

 

Uznesenie č. 19/2023 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe berie na vedomie žiadosť DHZ Veľký Grob. 

 

 

3)  spis č. OcÚVG/134/2023– číslo záznamu 796/2023 – zo dňa 20.02.2023 – Žiadosť 

DHZ Veľký Grob o osadenie úsekovej dopravenej značky pred budovu zbrojnice. 

 

Starosta obce uviedol, že združenie DHZ Veľký Grob požiadalo o osadenie 

dopravných značení „zákaz zastavenia“ pred hasičskú zbrojnicu. Oznámil, že už zadal 

objednávku na aktualizáciu pasportu dopraveného značenia a okrem zmien pri hasičskej 

zbrojnici by chcel požiadať dopravný inšpektorát aj o schválenie zmeny značenia na moste pri 

Pangerskej ulici. Osadenie značenia navrhuje nerobiť svojpomocne, ale odborne spôsobilou 

osobou. 

 

Uznesenie č. 20/2023 
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe súhlasí so zapracovaním požadovanej zmeny 

do pasportu dopraveného značenia v obci a odporúča starostovi obce vykonať kroky 

nevyhnutné na vydanie povolenia zmeny dopravného značenia príslušným dopravným 

inšpektorátom. 

 

Hlasovanie : 

ZA : 5 

PROTI : 0 

ZDRŽAL SA : 0 

 

 

4)  spis č. OcÚVG/214/2023– číslo záznamu 1688/2023 – zo dňa 14.03.2023 - Žiadosť 

o mimosúdne vyrovnanie dlhu. 

 

Starosta uviedol, že táto žiadosť bola vopred predrokovaná na pracovnom stretnutí, ide 

o návrh na uzavretie dohody o mimosúdnom vyrovnaní dlhu voči obci formou splátok.  
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O slovo sa prihlásil poslanec Ženiš, ktorý sa starostu obce pýtal, prečo sú v dohode 

o vyrovnaní dlhu spomínané penále z daňového úradu datované do roku 2022, keď na 

predchádzajúcom zasadnutí starosta obce deklaroval, že obec nemala v roku 2022 vedomosť 

o podlžnostiach voči daňovému úradu. Považuje to voči poslancom OZ za zavádzajúce. Na 

jeho dotaz mu odpovedala hlavná kontrolórka, starosta obce a zamestnankyňa OcÚ Mgr. Iveta 

Rigová, ktorí uviedli, že vyrubené penále sú za nedoplatky, ktoré vznikli v minulých 

obdobiach, konkrétne citované rozhodnutie o penáloch bolo za nedoplatok z roku 2017, a tieto 

nedoplatky boli už v minulosti vyrovnané, daňový úrad vyrubuje penále až dodatočne.  

Všetky obci oznámené nedoplatky boli v tom čase vyrovnané, preto daňový úrad 

v predmetnom období vystavoval potvrdenia o vysporiadaných záväzkoch. Hlavná 

kontrolórka zároveň upozornila, že to určite nie je všetko a za minulé obdobia budú 

vyrubované ešte ďalšie penále. 

Poslanec Ženiš sa ďalej pýtal, čo v prípade, že sa v budúcnosti objavia ďalšie 

nedoplatky, či bude nová škoda uplatňovaná voči zodpovednej fyzickej osobe formou ďalšej 

dohody? Hlavná kontrolórka mu odpovedala, že v prípade nových zistení sa bude pokračovať 

v ďalšom uplatňovaní škody.  

Ďalej sa dotazoval, či obec pozná všetky právne konzekvencie, ktoré z toho môžu 

plynúť. Jeho otázku zodpovedal svojim stanoviskom poslanec Mgr. Ľuboslav Klec. 

Poslanec Ženiš následne podotkol, že by sa mal riešiť aj bývalý hlavný kontrolór obce, 

starosta na to uviedol, že to bude ďalší krok. 

V závere svojej rozpravy navrhol odložiť schvaľovanie predmetnej dohody a počkať 

na vyčíslenie celkových škôd.  

O slovo sa prihlásil aj poslanec Mgr. Štefan Ingeli, ktorý požiadal o doplnenie návrhu 

dohody o explicitné určenie účtu, z ktorého bude daná fyzická osoba uhrádzať jednotlivé 

splátky.   

Poslanec Klec navrhol uplatniť si aj náklady na notárske služby. 

 

Uznesenie č. 21/2023 
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe schvaľuje uzatvorenie Dohody o uznaní 

záväzku a jeho úhrade v splátkach v znení, ktoré tvorí prílohu č. 2 zápisnice z tohto 

zasadnutia Obecného zastupiteľstva. 

 

Hlasovanie : 

ZA : 4 

PROTI : 0 

ZDRŽAL SA : 1 (Ženiš) 

 

 

11. Návrh na zmenu rozpočtu obce Veľký Grob na rok 2023 

 
Starosta ozrejmil navrhované zmeny, v rozprave sa nikto nevyjadril. 

 

Uznesenie č. 22/2023 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe schvaľuje zmenu rozpočtu pre rok 2023 v 

znení, ktoré tvorí prílohu č. 3 zápisnice z tohto zasadnutia Obecného zastupiteľstva. 

 

Hlasovanie : 

ZA : 5 

PROTI : 0 
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ZDRŽAL SA : 0 

 

 

12.   Informácie o vykonaných činnostiach v obci 
 

 

Starosta obce informoval prítomných, že prebieha výberové konanie na riaditeľa 

Základnej školy s materskou školou, prihlásil sa len jeden uchádzač, na 14.4.2023 je 

naplánované výberové konanie v rámci Rady školy. V tejto súvislosti je potrebné vymenovať 

4. člena Rady školy delegovaného obcou, nakoľko sa jedno miesto uvoľnilo. Za nového člena 

navrhol poslanca Ing. Mareka Grigu a následne dal hlasovať o návrhu uznesenia. 

 

Uznesenie č. 23/2023 
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe 

a) berie na vedomie  

vzdanie sa členstva Ing. Miroslavy Šipošovej v Rade školy pri Základnej škole 

s materskou školou Veľký Grob, 

b) schvaľuje   

delegovanie Ing. Mareka Grigu ako zástupcu zriaďovateľa do Rady školy pri 

Základnej škole s materskou školou Veľký Grob. 

 

Hlasovanie : 

ZA : 5 

PROTI : 0  

ZDRŽAL SA : 0 

 

Ďalej informoval, že bola zo strany Envirofondu ukončená kontrola verejného 

obstarávania na projekt Kanalizácia a ČOV, neboli nájdené žiadne nedostatky a obec môže 

pristúpiť k realizácií projektu. Nasledujúci štvrtok má dohodnuté stretnutie s generálnym 

riaditeľom zhotoviteľa, kde budú upresnené termíny. Rád by zvolal verejné zhromaždenie 

s obyvateľmi, aby boli všetci informovaní o tom, s čím musia počas výstavby stokovej siete 

počítať. Zároveň oznámil, že bola podaná žiadosť o dotáciu na ďalšiu etapu, čakáme na 

vyhodnotenie. 

V súvislosti s prebiehajúcou kontrolou verejného obstarávania na projekt Zatepľovanie 

a obnova Obecného úradu uviedol, že na základe výzvy zo strany Envirofondu prebehlo tento 

týždeň ďalšie doplňovacie konanie, objavili sa nejaké neoprávnené položky, ktoré nebude 

možné hradiť z dotácie, ale ich bude financovať obec, napr. požiarny rebrík a zábradlie. 

Zároveň obec spolu s firmami Slovak telekom a Golemtech spolufinancuje nevyhnutnú 

prekládku NN prípojky. 

Ohľadom projektu Nadstavba materskej školy informoval, že práce by mali začať na 

konci apríla, momentálne zhotoviteľ vyrába moduly, ktoré budú následne privezené a osadené 

v celku. Vodoinštalačné a elektroinštalačné práce by mali prebiehať hlavne počas letných 

prázdnin.  

Taktiež uviedol, že Envirofond schválil obe žiadosti obce o poskytnutie úveru na 

zabezpečenie 5%-spoluúčasti na projekte Zateplenia a obnovu OcÚ a na projekte Kanalizácie 

a ČOV. 
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Overil:  _____________________  _____________________ 

   Na záver požiadal zástupcu starostu poslanca Mgr. Štefana Ingeliho, aby sa postupne 

začal oboznamovať s požiadavkami na založenie sociálneho podniku, bol by veľmi rád, keby 

sa im to spoločne podarilo dať dokopy a v budúcom roku by ho obec mohla rozbehnúť.   

 

 

13.  Záver zasadnutia 
 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie. 

 

 

 

Vo Veľkom Grobe, dňa 05.04.2023 

 

 

Zapísal:         Mgr. Iveta Rigová 

 

 

 

Overil:         _______________ 

    

   

 

       _______________ 

 
 

 
_______________ 

Viliam  Rigo 
starosta obce 
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KNIŽNIČNÝ A VÝPOŽIČNÝ PORIADOK 

OBECNEJ KNIŽNICE  

VO VEĽKOM GROBE 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválené dňa:          

Uznesením č.:        /2023 

Nadobúda účinnosť dňa:         



     

V zmysle § 16 odst.10 Zákona NR SR č. 126/2015 Z. z. o knižniciach a v zmysle vyhlášky 

Ministerstva kultúry Slovenskej republiky č. 201/2016 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti 

o spôsobe vedenia odbornej evidencie knižničných dokumentov a o revízii a vyraďovaní 

knižničného fondu v knižniciach vydáva obec Veľký Grob 

 

 

KNIŽNIČNÝ A VÝPOŽIČNÝ PORIADOK 

OBECNEJ KNIŽNICE VO VEĽKOM GROBE 

 

 

Knižničný a výpožičný poriadok Obecnej knižnice vo Veľkom Grobe (ďalej len knižnica) 

upravuje vzájomné vzťahy medzi knižnicou a jej používateľmi. 

 

 

I. 

 

1) Čitateľom obecnej knižnice sa môže stať: 

a. každý občan, ktorý má trvalé alebo prechodné bydlisko v obci Veľký Grob, 

b. každý občan, ktorý je v obci zamestnaný alebo navštevuje v obci školu. 

2) Občan sa stáva čitateľom knižnice po zaregistrovaní a obdržaní čitateľského preukazu. 

 

 

II. 

 

1) Čitateľský preukaz vystavuje pracovníčka knižnice po predložení platného 

občianskeho preukazu. 

2) Deťom do 15 rokov sa čitateľský preukaz vystavuje po overení údajov v občianskom 

preukaze jedného z rodičov, prípadne zákonného zástupcu. 

3) Čitateľský preukaz je neprenosný. Vystavuje sa na jeden kalendárny rok a jeho 

platnosť treba každý rok obnovovať. Za prípadné zneužitie zodpovedá čitateľ, 

prípadne jeho zákonný zástupca. 

4) Stratu preukazu je čitateľ povinný bezodkladne oznámiť pracovníčke knižnice. 

5) Ak čitateľ zmení meno alebo bydlisko, je povinný túto zmenu bezodkladne nahlásiť 

knihovníčke. 

 

 

III. 

 

1) Čitateľský preukaz je doklad, ktorý oprávňuje čitateľa využívať služby knižnice. Za 

vydanie čitateľského preukazu knižnica vyberá tieto poplatky: 

a. dospelý čitateľ  4,00 EUR 

b. deti do 15 r. a študenti 4,00 EUR 

c. dôchodcovia   4,00 EUR 

2) Za obnovenie strateného čitateľského preukazu je čitateľ povinný zaplatiť poplatok 

2,50 EUR. 



     

IV. 

 

1) Čitateľom sa knihy požičiavajú po predložení platného čitateľského preukazu a po 

podpísaní výpožičiek v evidenčnom liste. 

2) Každý čitateľ je povinný chrániť fond knižnice a jej zariadenie pred poškodením. Za 

poškodenie obecného majetku sa považuje aj vystrihovanie časti kníh a vpisovanie 

poznámok do požičaného dokumentu alebo knihy. 

3) Evidencia knižničných jednotiek požičaných dokumentov sa vedie v čitateľskom 

preukaze a evidenčnom liste.  

 

 

V. 

 

1) V Obecnej knižnici vo Veľkom Grobe sa knihy požičiavajú najviac na 20 dní. 

2) Po skončení tejto lehoty môže knihovníčka na požiadanie čitateľa predĺžiť výpožičnú 

lehotu o ďalších 10 dní, ak knihu nežiada iný čitateľ. Predĺženie sa počíta za novú 

výpožičku. Výpožičná lehota sa môže predĺžiť najviac trikrát. 

3) Čitateľovi sa požičiava naraz najviac 3 ks kníh. 

4) Ak knižnica nemá vo svojom fonde požadované dielo, sprostredkuje ho na žiadosť 

čitateľa medziknižničnou výpožičnou službou. 

5) Nevrátené knihy sa upomínajú písomne. Po obdržaní upomienky je čitateľ povinný 

zaplatiť tieto poplatky: 

a. I. upomienka  1,00 EUR 

b. II. upomienka  2,00 EUR 

c. III. upomienka 3,00 EUR 

6) Ak čitateľ ani po tretej upomienke knihu nevráti, vymáhanie sa odovzdá na obecný 

úrad. 

7) Stratenú alebo poškodenú knihu možno nahradiť rovnakým alebo podobným titulom 

v rovnakej cene, prípadne peňažnou náhradou (cena knihy + manipulačný poplatok 

2,50 EUR) 

8) Čitateľ je povinný dodržiavať knižničný a výpožičný poriadok a riadiť sa pokynmi 

pracovníčky knižnice.  

 

 

VI. 

 

1) Členstvo v knižnici zaniká:  

a. odhlásením čitateľa 

b. neobnovením členstva v ďalšom roku 

c. hrubým porušením knižničného poriadku. 

2) Pri zániku členstva sa zaplatené poplatky nevracajú. 

 



     

VII. 

 

Obecná knižnica vo Veľkom Grobe je otvorená: 

Pondelok .................................... 

Utorok  .................................... 

Streda  .................................... 

Štvrtok .................................... 

Piatok  od 18:00 do 19:30 hod. 

Sobota  .................................... 

 

 

VIII. 

 

Výnimku z knižničného a výpožičného poriadku môže povoliť starosta obce Veľký Grob. 

 

 

IX. 

 

1) Dňom nadobudnutia účinnosti tohto Knižničného a výpožičného poriadku Obecnej 

knižnice vo Veľkom Grobe sa ruší Knižničný a výpožičný poriadok Obecnej knižnice 

vo Veľkom Grobe schválený na zasadnutí Obecného zastupiteľstva dňa 27.02.2003. 

 

2) Tento Knižničný a výpožičný poriadok je záväzný pre všetkých užívateľov 

a návštevníkov Obecnej knižnice vo Veľkom Grobe. Bol schválený uznesením 

Obecného zastupiteľstva vo Veľkom Grobe č. ....... dňa .............. a nadobúda účinnosť 

dňa ............... 

 

 

 

Vo Veľkom Grobe dňa ..................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Viliam Rigo 

         Starosta obce  
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Dohoda o uznaní záväzku a jeho úhrade v splátkach 
 

Veriteľ: 

Názov:                      Obec Veľký Grob 

Sídlo:                         925 27 Veľký Grob č. 272  

IČO:                          00306291 

DIČ:                           2021006779 

Bankové spojenie :    SK57 0200 0000 0000 1972 5132                           

Zastúpená:                  Viliam Rigo - starosta obce                            

Tel.č.:                         +421 917 812 810 

e-Mail:                       obec@velkygrob.sk  

(ďalej len „veriteľ“) 

 

Dlžník: 

Meno a priezvisko: Bibiána R  

Trvalé bydlisko:  925 27 Veľký Grob  

Dátum narodenia:   

Bankové spojenie :      

(ďalej len „dlžník“) 

 

 

1.  Základné ustanovenia 

 

1.1. Dlžník týmto uznáva svoj ďalej špecifikovaný (čo do dôvodu, výšky a splatnosti) 

peňažný záväzok voči veriteľovi (čl. 2 tejto dohody) a zaväzuje sa ho uhradiť, ako je 

nižšie uvedené. 

1.2. Dlžník zároveň voči veriteľovi potvrdzuje, že jeho majetková situácia umožňuje 

úhradu dlhu v zmysle tejto dohody a ďalej prehlasuje, že mu nie je známa žiadna 

okolnosť brániaca uzavretiu tejto dohody a plneniu povinností z nej vyplývajúcich. 

 

2. Špecifikácia dlhu 

 

2.1. Predmetom uznania sú peňažné záväzky dlžníka voči veriteľovi titulom náhrady 

škody, ktorej vznik a príčiny sú opísané nižšie v tomto bode tejto dohody.  

Na základe Pracovnej zmluvy (v znení neskorších dodatkov a zmien) vykonával 

dlžník pre veriteľa až do dňa 29.12.2021 ako zamestnanec prácu účtovníčky obce.  

Pracovný pomer dlžníka s veriteľom bol ukončený formou okamžitého skončenia 

pracovného pomeru podľa §68 ods. 1 písm. b) zákona č.  311/2001 Z. z. Zákonníka 

práce v znení neskorších predpisov, a to ku dňu 29.12.2021.  

V súvislosti so zavineným neplnením pracovných povinností dlžníka vznikla 

veriteľovi majetková škoda, ktorá ku dňu uzatvorenia tejto dohody predstavuje sumu 

vo výške 7364,59 €, a ktorá predstavuje dlh dlžníka voči veriteľovi. Škoda na strane 

veriteľa vznikla tým, že dlžník:  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) poistného na nemocenské poistenie, na 

starobné poistenie a povinné príspevky na starobné dôchodkové sporenie, poistné 

na invalidné poistenie, na úrazové poistenie, na garančné poistenie, na poistenie 

v nezamestnanosti a do rezervného fondu solidarity riadne a včas, a to v období 

mesiacov január až december 2020, za čo bolo veriteľovi rozhodnutím Sociálnej 

poisťovne zo dňa 07.10.2021 predpísané penále v sume 2038,56 Eur;  
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- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) poistného na nemocenské poistenie, na 

starobné poistenie a povinné príspevky na starobné dôchodkové sporenie, poistné 

na invalidné poistenie, na úrazové poistenie, na garančné poistenie, na poistenie 

v nezamestnanosti a do rezervného fondu solidarity riadne a včas, a to v období 

mesiacov január až jún 2021 a august až september 2021, za čo bolo veriteľovi 

rozhodnutím Sociálnej poisťovne zo dňa 11.05.2022 predpísané penále v sume 

687,11 Eur;  

- riadne a včas neuhradil na základe rozhodnutia (č. 8102106321 zo dňa 

19.03.2021, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 15.04.2021) vydaného 

Slovenským vodohospodárskym podnikom, štátnym podnikom, Odštepným 

závodom Bratislava nedoplatok za rok 2020 vo výške 1690,78 Eur, za čo bolo  

veriteľovi  predpísané na základe výzvy zo dňa 16.09.2021 penále v celkovej 

výške 150,47 Eur;  

- riadne a včas neuhrádzal na základe rozhodnutia (č. 8101106321 zo dňa 

29.01.2021) vydaného Slovenským vodohospodárskym podnikom, štátnym 

podnikom, Odštepným závodom Bratislava preddavky poplatku za odbery 

podzemných vôd, za čo bolo veriteľovi predpísané na základe rozhodnutia zo dňa 

17.03.2022 penále v celkovej výške 70,05 Eur;  

- správcovi dane nepredkladal prehľady o zrazených a odvedených preddavkoch na 

daň z príjmov zo závislej činnosti za obdobie mesiacov február, jún a júl 2021, za 

ktoré správne delikty bola veriteľovi na základe rozhodnutia Daňového úradu 

Trnava zo dňa 14.01.2022 uložená úhrnná pokuta vo výške 50,00 Eur;  

- správcovi dane nepredkladal prehľady o zrazených a odvedených preddavkoch na 

daň z príjmov zo závislej činnosti za obdobie mesiacov november 2019 až marec 

2020 a január a máj 2021, za ktoré správne delikty bola na základe rozhodnutia 

Daňového úradu Trnava zo dňa 25.08.2021 uložená veriteľovi úhrnná pokuta vo 

výške 200,00 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac august 2017 na zdaňovacie 

obdobie 2017 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 03.08.2022 úrok z omeškania 

vo výške 16,30 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac november 2017 na 

zdaňovacie obdobie 2017 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi 

vyrubený na základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 03.08.2022 úrok 

z omeškania vo výške 37,90 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac január 2017 na zdaňovacie 

obdobie 2017 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 03.08.2022 úrok z omeškania 

vo výške 13,40 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac máj 2017 na zdaňovacie 

obdobie 2017 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 03.08.2022 úrok z omeškania 

vo výške 9,00 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac apríl 2017 na zdaňovacie 

obdobie 2017 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 
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základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 03.08.2022 úrok z omeškania 

vo výške 6,80 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac február 2017 na zdaňovacie 

obdobie 2017 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 03.08.2022 úrok z omeškania 

vo výške 12,30 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac marec 2017 na zdaňovacie 

obdobie 2017 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 03.08.2022 úrok z omeškania 

vo výške 6,60 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac jún 2017 na zdaňovacie 

obdobie 2017 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 03.08.2022 úrok z omeškania 

vo výške 19,10 Eur;  

- nezaplatil (resp. nezabezpečil zaplatenie) dane z príjmov zo závislej činnosti 

vyrubenej podaním hlásenia za zdaňovacie obdobie 2016 v ustanovenej lehote 

a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na základe rozhodnutia Daňového úradu 

Trnava zo dňa 09.08.2022 úrok z omeškania vo výške 167,50 Eur;  

- nepodal hlásenie k dani z príjmov zo závislej činnosti za zdaňovacie obdobie 

2020 v lehote do 28.09.2021 určenej správcom dane, za čo bola veriteľovi 

uložená na základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 11.10.2021 

pokuta vo výške 60,00 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac august 2018 na zdaňovacie 

obdobie 2018 v ustanovenej lehote a v ustanovenej výške, za čo bol veriteľovi  

vyrubený na základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 22.09.2022 úrok 

z omeškania vo výške 72,70 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac september 2018 na 

zdaňovacie obdobie 2018 v ustanovenej lehote a v ustanovenej výške, za čo bol 

veriteľovi vyrubený na základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 

22.09.2022 úrok z omeškania vo výške 63,40 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac január 2018 na zdaňovacie 

obdobie 2018 v ustanovenej lehote a v ustanovenej výške, za čo bol veriteľovi  

vyrubený na základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 22.09.2022 úrok  

z omeškania vo výške 6,70 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac október 2018 na zdaňovacie 

obdobie 2018 v ustanovenej lehote a v ustanovenej výške, za čo bol veriteľovi 

vyrubený na základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 22.09.2022 úrok 

z omeškania vo výške 44,80 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac november 2018 na 

zdaňovacie obdobie 2018 v ustanovenej lehote a v ustanovenej výške, za čo bol 

veriteľovi vyrubený na základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 

22.09.2022 úrok z omeškania vo výške 27,50 Eur;  
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- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac apríl 2018 na zdaňovacie 

obdobie 2018 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 03.03.2023 úrok z omeškania 

vo výške 188,20 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac máj 2018 na zdaňovacie 

obdobie 2018 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 03.03.2023 úrok z omeškania 

vo výške 151,90 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac január 2018 na zdaňovacie 

obdobie 2018 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 03.03.2023 úrok z omeškania 

vo výške 12,70 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac február 2018 na zdaňovacie 

obdobie 2018 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 03.03.2023 úrok z omeškania 

vo výške 18,60 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac marec 2018 na zdaňovacie 

obdobie 2018 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 03.03.2023 úrok z omeškania 

vo výške 19,80 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac jún 2018 na zdaňovacie 

obdobie 2018 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 03.03.2023 úrok z omeškania 

vo výške 18,10 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac december 2017 na zdaňovacie 

obdobie 2017 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 07.03.2023 úrok z omeškania 

vo výške 50,40 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) daň z príjmov zo závislej činnosti 

vyrubenej podaním hlásenia za zdaňovacie obdobie 2017 v ustanovenej lehote 

a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na základe rozhodnutia Daňového úradu 

Trnava zo dňa 07.03.2023 úrok z omeškania vo výške 2218,50 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac november 2019 na 

zdaňovacie obdobie 2019 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi 

vyrubený na základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 26.10.2022 úrok 

z omeškania vo výške 365,10 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac apríl 2019 na zdaňovacie 

obdobie 2019 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 26.10.2022 úrok z omeškania 

vo výške 361,20 Eur;  
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- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac júl 2019 na zdaňovacie 

obdobie 2019 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 26.10.2022 úrok z omeškania 

vo výške 65,90 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac jún 2019 na zdaňovacie 

obdobie 2019 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 26.10.2022 úrok z omeškania 

vo výške 22,90 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac august 2019 na zdaňovacie 

obdobie 2019 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 26.10.2022 úrok z omeškania 

vo výške 50,20 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac október 2019 na zdaňovacie 

obdobie 2019 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 26.10.2022 úrok z omeškania 

vo výške 11,40 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac september 2019 na 

zdaňovacie obdobie 2019 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi 

vyrubený na základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 26.10.2022 úrok 

z omeškania vo výške 28,90 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac marec 2019 na zdaňovacie 

obdobie 2019 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 26.10.2022 úrok z omeškania 

vo výške 13,10 Eur;  

- neodviedol (resp. nezabezpečil odvedenie) vybraných preddavkov na daň 

z príjmov zo závislej činnosti za kalendárny mesiac február 2019 na zdaňovacie 

obdobie 2019 v ustanovenej lehote a výške, za čo bol veriteľovi vyrubený na 

základe rozhodnutia Daňového úradu Trnava zo dňa 26.10.2022 úrok z omeškania 

vo výške 7,50 Eur.  

2.2. Celková dlžná čiastka istiny bez príslušenstva činí 7364,59 €. 

2.3. Pri všetkých platbách je dlžník povinný zadať ako variabilný symbol k platbe číslo 

VS: 042023 a uhrádzať ich výlučne zo svojho účtu číslo: ............... . Bez splnenia 

týchto povinností nie je možné platbu dlžníka považovať za riadne uhradenú.  

 

3. Výška a Spôsob splácania 

 

3.1. Dlžník sa zaväzuje uhradiť záväzky špecifikované v čl. 2 tejto dohody vrátane 

príslušenstva spočívajúceho v úroku z omeškania vo výške 6,5% ročne z dlžnej sumy 

ako aj v trovách súdneho konania, ktoré vznikli v konaní pred Okresným súdom 

Piešťany pod sp. zn. 25Cpr/25/2022 v splátkach podľa nižšie uvedeného splátkového 

kalendára. Po úhrade poslednej dohodnutej splátky vyčísli Veriteľ dlžníkovi 

príslušenstvo spočívajúce v úrokoch z omeškania a trovách súdneho konania, ktoré 

vznikli v konaní pred Okresným súdom Piešťany pod sp. zn. 25Cpr/25/2022, ktoré sa 

Dlžník zaväzuje zaplatiť do 10 dní odo dňa úhrady poslednej dohodnutej splátky 
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podľa nižšie dohodnutého splátkového kalendára. Každá zo splátok je splatná vždy 

k poslednému kalendárnemu dňu v mesiaci počnúc mesiacom apríl roku 2023, až do 

úplného zaplatenia istiny a príslušenstva nasledovne:  

 

Dlžná čiastka celkom  

(istina) 

 

7364,59 € 

Dátum Splátka 

30.04.2023  100,00 €  

31.05.2023 100,00 € 

30.06.2023 100,00 € 

31.07.2023 100,00 € 

31.08.2023 100,00 € 

30.09.2023 100,00 € 

31.10.2023 100,00 € 

30.11.2023 100,00 € 

31.12.2023 100,00 € 

31.01.2024 150,00 € 

29.02.2024 150,00 € 

31.03.2024 150,00 € 

30.04.2024 150,00 € 

31.05.2024 150,00 € 

30.06.2024 150,00 € 

31.07.2024 150,00 € 

31.08.2024 150,00 € 

30.09.2024 150,00 € 

31.10.2024 150,00 € 

30.11.2024 150,00 € 

31.12.2024 150,00 € 

31.01.2025 200,00 € 

28.02.2025 200,00 € 

31.03.2025 200,00 € 

30.04.2025 200,00 € 

31.05.2025 200,00 € 

30.06.2025 200,00 € 

31.07.2025 200,00 € 

31.08.2025 200,00 € 

30.09.2025 200,00 € 

31.10.2025 200,00 € 

30.11.2025 200,00 € 

31.12.2025 200,00 € 

31.01.2026 250,00 € 

28.02.2026 250,00 € 

31.03.2026 250,00 € 

30.04.2026 250,00 € 

31.05.2026 250,00 € 

30.06.2026 250,00 € 

31.07.2026 250,00 € 

31.08.2026 250,00 € 

30.09.2026 250,00 € 
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31.10.2026 14,59 €  

 

3.2. Veriteľ súhlasí so splátkovým kalendárom podľa bodu 3.1 tejto dohody. Všetky 

splátky je dlžník povinný uhrádzať bezhotovostným prevodom alebo vkladom 

hotovosti na účet veriteľa uvedený v záhlaví tejto dohody. Za deň zaplatenia sa 

považuje deň, kedy sú peňažné prostriedky zodpovedajúce príslušnej splátke dlhu 

v plnom rozsahu pripísané na účet veriteľa. Pri uhrádzaní splátky je dlžník povinný 

uviesť variabilný symbol uvedený na uhrádzanej faktúre, príp. svoje identifikačné 

číslo. 

3.3. V prípade, ak dlžník písomne neurčí, ktorý záväzok plní, započítava sa akákoľvek 

úhrada dlžníka na dlh najskôr splatný, a to najprv na jeho príslušenstvo.  

3.4. Táto dohoda sa týka iba tých pohľadávok veriteľa, ktoré sú v nej výslovne 

špecifikované (čl. 2) a nemá vplyv na vznik, trvanie, zmenu či zánik ostatných 

pohľadávok veriteľa voči dlžníkovi.  

 

4. Omeškanie s úhradou 

 

4.1. V prípade omeškania s úhradou akejkoľvek splátky alebo jej časti je dlžník povinný 

zaplatiť jednorazovú zmluvnú pokutu vo výške 500 €. Zmluvná pokuta je splatná 

tretím dňom od vzniku omeškania dlžníka s úhradou splátky. 

4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania sa dlžníka so zaplatením čo aj 

jednej splátky sa stáva splatným celý dlh a veriteľ je oprávnený podať návrh na 

začatie exekúcie podľa právoplatného exekučného titulu, či titulov.  

  

5. Záverečné ustanovenia  

 

5.1. Účastníci dohody si dohodu prečítali, jej obsahu porozumeli, neuzatvárajú ju v tiesni, 

ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju 

podpísali. Dohoda nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania účastníkmi. 

Zmeny a dodatky tejto dohody vyžadujú písomnú formu. 

5.2. Akékoľvek  práva  a  povinnosti  vyplývajúce z tejto dohody sa riadia právnymi 

predpismi Slovenskej republiky. Akúkoľvek spory vzniknuté z tejto dohody a 

z právnych vzťahov touto dohodou vzniknutých majú právomoc rozhodovať vecne 

a miestne príslušné súdy Slovenskej republiky.  

5.3. Dohoda je vyhotovená vo dvoch rovnopisoch, z ktorých každý platí ako originál. 

Každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie. 

 

Vo Veľkom Grobe dňa .........       Vo Veľkom Grobe dňa .........                 

  

 

 

 

.......................................     .......................................  

Obec Veľký Grob      Bibiána R  

Viliam Rigo – starosta  

veriteľ       dlžník  

 

 



Schválený 1. zmena 2. zmena po úprave

0.1 Všeobecné verejné služby 291 755,00              33 745,18       2 700,00-         322 800,18     

Výkonné a zakonodarné orgány 277 260,00              33 505,18       2 700,00-         308 065,18     

610 Mzdy 115 000,00              -                  -                  115 000,00     

610 Odmeny zamestnancom z dotácií 4 200,00                  -                  -                  4 200,00         

620 Odvody z miezd a dohôd 47 500,00                -                  -                  47 500,00       

630 Tovary a služby

631 Cestovné náhrady - starosta 5 200,00                  -                  -                  5 200,00         

632 energie - el. energia 3 500,00                  -                  -                  3 500,00         

    - plyn 15 300,00                -                  -                  15 300,00       

poštové služby 1 800,00                  -                  -                  1 800,00         

komunikačná infraštruktúra - internet 1 010,00                  -                  -                  1 010,00         

telekomunikačné služby 1 500,00                  -                  -                  1 500,00         

633 všeobecný materiál: reprezentačné, 7 892,00                  -                  -                  7 892,00         

kancelárske potreby, čistiace potreby

licencie 2 200,00                  -                  -                  2 200,00         

634 doprava -                  

autoprevádzka - autobus 1 000,00                  -                  -                  1 000,00         

parkovné -                           -                  -                  -                  

635 údržba a opravy 2 000,00                  -                  -                  2 000,00         

637 všeobecné služby: školenia, inzercia, 

SF, poistné, pokuty a penále,

25 500,00                -                  2 700,00-         22 800,00       

autobus, štúdie, expertízy, posudky,

BOZP, CO, deratizácia,

komin. práce, odchyt psov, 

kontrola finančných prevodov -                           1 484,18         -                  1 484,18         

právne a audítorské služby 8 000,00                  -                  -                  8 000,00         

projekty na čerpanie prostr. z EU -                           -                  -                  -                  

revízie a kontroly zariadení OCÚ 2 000,00                  -                  -                  2 000,00         

poplatky a odvody 2 000,00                  -                  -                  2 000,00         

odmeny poslancom OZ 1 600,00                  -                  -                  1 600,00         

odmeny zamestnancov mimo PP 15 000,00                -                  -                  15 000,00       

vypracovanie žiadostí a projektov 3 000,00                  -                  -                  3 000,00         

daňové vyrovnania min. období -                           28 281,00       -                  28 281,00       

pokuty a penále z min. období -                           9 500,00         -                  9 500,00         

642 stravovanie 10 700,00                5 760,00-         -                  4 940,00         

650 Štátny fond rozvoja bývania ŠFRB -                           -                  -                  -                  

651 splátky úrokov - ŠFRB 1 358,00                  -                  -                  1 358,00         

Finančné a rozpočtové záležitosti 13 495,00                240,00            -                  13 735,00       

610 mzda hlavnej kontrolórky 10 000,00                -                  -                  10 000,00       

620 odvody do poisťovní - HK 3 495,00                  -                  -                  3 495,00         

642 stravovanie -                           240,00            -                  240,00            

Finančné a rozpočtové záležitosti 1 000,00                  -                  -                  1 000,00         

630 voľby a referendum 1 000,00                  -                  -                  1 000,00         

0.2 Obrana 160,00                     -                  -                  160,00            

Civilná ochrana 160,00                     -                  -                  160,00            

610 odmena skladníka CO - dotácia 160,00                     -                  -                  160,00            
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610 terénny asistent - MRK -                           -                  -                  -                  

620 odvody do poisťovní - terénny as. -                           -                  -                  -                  

630 výdavky COVID - dotácia -                           -                  -                  -                  

výdavky COVID - obec -                           -                  -                  -                  

0.3 Verejný poriadok a bezpečnosť 4 850,00                  -                  1 200,00         6 050,00         

Ochrana pred požiarmi 4 600,00                  -                  1 200,00         5 800,00         

630 Tovary a služby

632 energie - požiarna zbrojnica - el. en. 500,00                     -                  -                  500,00            

    - požiarna zbrojnica - plyn 1 100,00                  -                  -                  1 100,00         

633 všeobecný materiál (dotácia) 3 000,00                  -                  -                  3 000,00         

637 všeobecné služby - revízie -                           -                  1 200,00         1 200,00         

všeobecný materiál - obec -                           -                  -                  -                  

Verejný poriadok a bezp. 250,00                     -                  -                  250,00            

630 Tovary a služby

635 údržba a opravy kamerového systému 250,00                     -                  -                  250,00            

0.4 Ekonomická oblasť 500,00                     -                  1 500,00         2 000,00         

Doprava 500,00                     -                  1 500,00         2 000,00         

630 Tovary a služby

633 všeobecný materiál - údržba ciest 500,00                     -                  1 500,00         2 000,00         

633 stroje, prístroje a zariadenia -                           -                  -                  -                  

0.5 Ochrana životného prostredia 102 500,00              -                  -                  102 500,00     

Nakladanie s odpadmi 101 000,00              -                  -                  101 000,00     

630 Tovary a služby

633 všeobecný materiál: nádoby, vrecia 5 200,00                  -                  -                  5 200,00         

licenčné poplatky  ESONA 800,00                     -                  -                  800,00            

637 všeobecné služby: odvoz a ulož. KO, 95 000,00                -                  -                  95 000,00       

kuchynský odpad, drvenie konárov

Nakladanie s odpad. vodami   1 500,00                  -                  -                  1 500,00         

630 Tovary a služby

637 vývoz fekálií 1 500,00                  -                  -                  1 500,00         

0.6 Bývanie a občianska vybavenosť 112 400,00              3 952,00         -                  116 352,00     

Rozvoj obcí - Verejná zeleň 62 400,00                2 964,00         -                  65 364,00       

610 Mzdy 36 500,00                -                  -                  36 500,00       

620 Odvody z miezd 12 700,00                -                  -                  12 700,00       

630 Tovary a služby -                  

633 všeobecný materiál: PHM - kosenie, 4 200,00                  -                  -                  4 200,00         

pracovné odevy a iné

634 servis a údržba, PHM (traktor, auto) 3 000,00                  -                  -                  3 000,00         

635 servis a údržba (kosačky,píla...) 3 500,00                  -                  -                  3 500,00         

637 Vš. služby (plošina, orez stromov) 2 500,00                  -                  -                  2 500,00         

642 príspevok na stravovanie -                           2 964,00         -                  2 964,00         

Zásobovanie vodou 34 700,00                988,00            -                  35 688,00       

610 Mzdy 11 400,00                -                  -                  11 400,00       

620 Odvody z miezd 3 900,00                  -                  -                  3 900,00         

630 Tovary a služby

632 energie 11 000,00                -                  -                  11 000,00       

633 všeobecný materiál - prevádzka vod. 500,00                     -                  -                  500,00            

635 údržba a opravy 1 000,00                  -                  -                  1 000,00         

637 všeobecné služby: hydrogeologický -                           -                  -                  -                  

prieskum a iné

odber podzemných vôd 2 000,00                  -                  -                  2 000,00         

rozbor vody 2 800,00                  -                  -                  2 800,00         

odmeny na základe dohôd 2 100,00                  -                  -                  2 100,00         

642 príspevok na stravovanie -                           988,00            -                  988,00            
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Verejné osvetlenie 15 300,00                -                  -                  15 300,00       

630 Tovary a služby

632 energie 12 000,00                -                  -                  12 000,00       

633 všeobecný materiál 500,00                     -                  -                  500,00            

635 údržba a opravy 1 000,00                  -                  -                  1 000,00         

637 všeobecné služby: vianočná výzdoba 1 800,00                  -                  -                  1 800,00         

0.7 Zdravotníctvo 17 680,00                -                  -                  17 680,00       

Všeobecná zdravotná starostlivosť 17 680,00                -                  -                  17 680,00       

630 Tovary a služby

632 energie - el. energia 2 600,00                  -                  -                  2 600,00         

    - plyn 12 900,00                -                  -                  12 900,00       

635 údržba a opravy 500,00                     -                  -                  500,00            

637 revízie a kontroly zariadení + služby 1 680,00                  -                  -                  1 680,00         

0.8 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 85 750,00                3 988,00         -                  89 738,00       

Rekreačné a športové služby 1 800,00                  3 000,00         -                  4 800,00         

630 Tovary a služby

635 Ihrisko - vertikulácia 1 000,00                  -                  -                  1 000,00         

637 Všeobecné služby + basket. ihrisko 800,00                     -                  -                  800,00            

   - oslava 100 ročnice futbalu -                           3 000,00         -                  3 000,00         

Kultúrne služby 72 400,00                988,00            -                  73 388,00       

610 Mzdy - KD 12 300,00                -                  -                  12 300,00       

620 Odvody z miezd - KD 4 000,00                  -                  -                  4 000,00         

630 Tovary a služby

632 energie - el. energia 6 500,00                  -                  -                  6 500,00         

    - plyn 42 000,00                -                  -                  42 000,00       

633 všeobecný materiál 1 000,00                  -                  -                  1 000,00         

635 údržba kultúrneho domu 1 000,00                  -                  -                  1 000,00         

637 Všeobecné služby 200,00                     -                  -                  200,00            

637 kultúrne a spoločenské akcie: Mikuláš, 1 500,00                  -                  -                  1 500,00         

úcta k starším, MDŽ, obecné dni a.i.

spoločenské akcie platené z dotácií

637 Energetický audit KD - vyhotovenie 2 000,00                  -                  -                  2 000,00         

642 stravovanie -                           988,00            -                  988,00            

610 Mzdy - knižnica 1 200,00                  -                  -                  1 200,00         

620 Odvody z miezd - knižnica 400,00                     -                  -                  400,00            

630 Tovary a služby

633 nákup kníh 300,00                     -                  -                  300,00            

Vysielacie vydavateľské služby 2 550,00                  -                  -                  2 550,00         

630 Tovary a služby

635 údržba miestneho rozhlasu 50,00                       -                  -                  50,00              

637 vš. služby - obecné noviny, SOZA 2 500,00                  -                  -                  2 500,00         

Náboženské a iné spol. služby 9 000,00                  -                  -                  9 000,00         

630 Tovary a služby

632 energie - cintorín, dom smútku 300,00                     -                  -                  300,00            

633 všeobecný materiál 200,00                     -                  -                  200,00            

635 údržba a prevádzka domu smútku 1 000,00                  -                  -                  1 000,00         

637 odmeny na základe dohôd - rozlúčky 500,00                     -                  -                  500,00            

odstr.hav.stavu - el. rozvody -                           -                  -                  -                  

640 Bežné transfery

642 členské poplatky - ZMOS, RVC, 7 000,00                  -                  -                  7 000,00         

Malokarpatská vínna cesta a iné

Rekr.,kult.a nábož.inde neklasif. -                           -                  -                  -                  

640 Bežné transfery

642 príspevky občianskym združeniam a.i. -                           -                  -                  -                  
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0.9 Vzdelávanie 393 449,00              -                  -                  393 449,00     

Odvod prostr. - prenesené komp. 197 449,00              -                  -                  197 449,00     

ZŠ 189 266,00              -                  -                  189 266,00     

dotácie ostatné: 8 183,00                  -                  -                  8 183,00         

 - prísp. na uč. pomôcky - pre UA -                           -                  -                  -                  

Odvod prostr.- originálne komp. 196 000,00              -                  -                  196 000,00     

originálne kompetencie - z toho: 196 000,00              -                  -                  196 000,00     

 - materská škola -                           -                  -                  -                  

 - školský klub detí -                           -                  -                  -                  

 - školská jedáleň -                           -                  -                  -                  

 - dotácia na stravovacie návyky -                           -                  -                  -                  

 - dotácia na modernizáciu šk.jedálne -                           -                  -                  -                  

 - príspevok obce na moderniz.ŠJ -                           -                  -                  -                  

Údžba školských zariadení - obec -                           -                  -                  -                  

10 Sociálne zabezpečenie 18 100,00                -                  -                  18 100,00       

Staroba 11 500,00                -                  -                  11 500,00       

630 Tovary a služby

637 opatrovateľská služba - RZ 10 000,00                -                  -                  10 000,00       

všeobecné služby - lekárske posudky 1 500,00                  -                  -                  1 500,00         

Rodina a deti 1 600,00                  -                  -                  1 600,00         

640 Bežné transfery

642 náhradný príjemca - rodinné prídavky 1 600,00                  -                  -                  1 600,00         

Humanitárna pomoc 5 000,00                  -                  -                  5 000,00         

640 Bežné transfery

642 Humanitárna pomoc (UA) - dotácia 5 000,00                  -                  -                  5 000,00         

Položky z rozpočtu min. rokov -                           -                  -                  

zúčtovanie Piváreň:

finančné zúčtovanie:

Spoločný stavebný úrad:

Splácanie garáže

Bežné výdavky spolu: 1 027 144,00           41 685,18       -                  1 068 829,18  

Schválený 1. zmena po úprave

810 Splácanie úveru 7 000,00                  -                  -                  7 000,00         

811 Splácanie LED osvetlenia 7 000,00                  -                  -                  7 000,00         

820 Splácanie istín 5 361,00                  -                  -                  5 361,00         

821 splátky úveru - ŠFRB 5 361,00                  -                  -                  5 361,00         

Finančné operácie spolu: 12 361,00                -                  -                  12 361,00       

Schválený 1. zmena po úprave

1. Všeobecné verejné služby:                236 426,00 -           188,10                     -         236 237,90 

1. Obecný autobus -                           -                  -                  -                  

2. Infraset - asfaltovač -                           -                  -                  -                  

3. Zateplenie budovy OCÚ - dotácia 224 426,00              -                  -                  224 426,00     

   - zateplenie budovy OCÚ - úver 12 000,00                188,10-            -                  11 811,90       

1040

1070

1020

EK

Rozpočet na rok 2023

Rozpočet na rok 2023

PČ KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

FINANČNÉ  OPERÁCIE

Strana 4



4. Kúpa pozemkov pri cintoríne -                           -                  -                  -                  

2. Ochrana životného prostredia:                               -      3 146 129,14                     -      3 146 129,14 

1. Kanalizácia - dotácia -                           2 988 822,68  -                  2 988 822,68  

   - spoluúčasť - úver -                           157 306,46     -                  157 306,46     

3. Verejný poriadok a bezpečnosť: -                           -                  -                  -                  

1. Kamerový systém - dotácia: -                           -                  -                  -                  

    - kamerový systém - obec -                           -                  -                  -                  

2. PZ - rekonštr. dotácia: -                           -                  -                  -                  

    - PZ - rekonštr. obec: -                           -                  -                  -                  

3. Požiarna zbrojnica - brána - obec -                           -                  -                  -                  

4. Požiarna zbrojnica - fasáda - obec -                           -                  -                  -                  

4. Ekonomická činnosť: -                           -                  -                  -                  

1. Chodník (Benkovský, Stasinka) -                           -                  -                  -                  

2. Chodník (COOP Jednota) -                           -                  -                  -                  

3. Cesta  Pangery - PD -                           -                  -                  -                  

Ochrana životného prostredia: -                           -                  -                  -                  

1. Zberný dvor - PD: -                           -                  -                  -                  

6. Vzdelávanie: 354 739,00              12 000,00-       -                  342 739,00     

1. Zateplenie MŠ - dotácia: -                           -                  -                  -                  

2. Nadstavba MŠ - PD: 304 739,00              -                  -                  304 739,00     

    - nadstavba MŠ - spoluúčasť obec 50 000,00                12 000,00-       -                  38 000,00       

7. Rekreácia, kultúra a náboženstvo: 5 500,00                  -                  -                  5 500,00         

1. Prístrešok na dome smútku: -                           -                  -                  -                  

2. Parkovisko cintorín projekt 500,00                     -                  -                  500,00            

3. Parkovisko cintorín-úprava terénu 5 000,00                  -                  -                  5 000,00         

8. Rekonštrukcia a modernizácia -                           -                  -                  -                  

Rekonštrukcia a modernizácia -                           -                  -                  -                  

Kapitálové výdavky spolu: 596 665,00              3 133 941,04  -                  3 730 606,04  

Schválený 1. zmena po úprave

1. Bežné výdavky 1 027 144,00           41 685,18       -                  1 068 829,18  

2. Finančné operácie 12 361,00                -                  -                  12 361,00       

3. Kapitálové výdavky 596 665,00              3 133 941,04  -                  3 730 606,04  

VÝDAVKY  spolu: 1 636 170,00           3 175 626,22  -                  4 811 796,22  
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